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            المحطة             

Station

    الوحدات الكهربائية           

 Generatingالمولدة         

of Elec.units

الوحدات الكهربائية المستهلكة 

 Electric.Unitsداخل المحطات 

Consumed Within Stations

محطة الشويخ

shuwaikh Station

(RO)محطة الشويخ 

Shuwaikh  Station (RO)

محطة الشعيبة الشمالية

Shuaiba North Station

محطة الشعيبة الجنوبية

Shuaiba South Station

محطة الدوحة الشرقية

Doha East Station

محطة الدوحة الغربية

Doha West Station

(RO)محطة الدوحة الغربية  

Doha West Station (RO)

محطة الزور الجنوبية

Az - Zour South Station

(RO)محطة الزور الجنوبية  

   Az - Zour South Station  

(RO) 

 محطة الصبية

  Sabiya Station  

محطة الزور الشمالية

Az - Zour North Station  

محطة الشقايا

SGRE

            المجموع              

Total
8259176767042

          صافي الطاقه الكهربائية           

                 المصدرة                        

Net electricity exporter

  (قبل الربط)أعلى حمل  

Highest Load (Before)
14465 MW 02/09/2019التاريخ

  (بعد الربط)أعلى حمل 

(Highest Load(After
14220 MW *02/09/2019التاريخ

        (قبل  الربط)أدنى حمل 

    Min.Load(Before)
8825 MW22/09/2019التاريخ

         (بعد الربط)أدنى حمل 

   Min.Load(After)
8820 MW *22/09/2019التاريخ

2019بيانات إحصائية عن الطاقة الكهربائية عن شهر سبتمبر 

 Statistical Report of Consumption of Elec. Energy During September 2019

Elec.Energyالطاقه الكهربائية 

37326046799

37551059943

20898

1154147147071

168157 2343166

791+12425

09509

44691039514

7492134

7492134

ساعة/ ميجا واط - الطاقة الكهربائية 

315567

1007076

2175009

-9987

2178970

    الوحدات الكهربائية المصدرة   

Elec.units Exporter

-9509

20107

407396

326461

9987 0

1169196

143501435

-16425 16425 0

60737

195684 2374654

1108459

مركز المعلوماتإدارة الإحصاء و
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بعد الربط الكهربائي بين دول مجلس التعاون الخليجي *

تؤخذ من الشبكة*

*



8259176 MWh

إجمالي الطاقة المنتجة  

            Total 

Energy Produced

19723 MW

    إجمالي القدرة   

     المركبة الحالية  

 Total Current 

Capacity of 

Vehicle

7492134 MWh

إجمالي الطاقةالمصدرة 

Total Exporting 

Energy

16130 MW

القدرة المتوفرة 

القصوى 

Max.Available 

Power

       محطة الدوحة الشرقية                                

                           Doha East Station

قدرة الإنتاج 

Production 

Capacity

       محطة الدوحة الغربية                                  

                  Doha West Station

       محطة الزور الجنوبية                                   

                Az - Zour South Station

        محطة الصبية                                            

                  Sabiya  Station

         محطة الزور الشمالية                                

                   Az - Zour North Station

           محطة الشقايا                                       

                       Shaqaya Station

       المجموع                                                  

                                          Total

ميجاواط                                        -                          القدرة الكهربائية المركبة الحالية 

     Intalled Capacity - M.W
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19723

70

1590

6746.7

5805.8

2541

1122

720

875.5

252
                               (غازي)         محطة الشويخ 

                Shuwaikh Station (G/T)

        محطة الشعيبة الشمالية                              

                  Shuaiba North Station

        محطة الشعيبة الجنوبية                               

                    Shuaiba South Station
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مركز المعلوماتإدارة الإحصاء و



  مليون جالون     

أمبرطوري       

M.I.G

مليون متر مكعب  

M.m³

683.83.109

450.2002.047

463.4422.107

449.7362.045

3817.97317.357

3702.75216.833

معدل صافي الاستهلاك اليومي             

Average Daily Consumption

أقصى مخزون يومي بتاريخ                     

Maximum Daily Reserve

 أدنى مخزون يومي بتاريخ                     

Minimum Daily Reserve

            محطة الشعيبة الجنوبية

            محطة الشعيبة الشمالية

   محطة الدوحة الشرقية

  محطة الدوحة الغربية

 محطة الزور الجنوبية

(التناضح العكسي)محطة الزور الجنوبية 

 محطة الصبية

Total                   المجموع                      

 السعة المتوفرة القصوى                     

Maximum Available Capacity

أقصى صافي استهلاك بتاريخ                 

Maximum Daily Consumption

محطة الزور الشمالية

Az - Zour South Station 

 Sabiya Station 

2019      إحصائية المياه العذبة عن شهر سبتمبر 
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يوميا              -                السعة المركبة 

Installed Capacity  - Per Day

  محطة الشويخ

(التناضح العكسي)محطة الشويخ 

  Shuwaikh Station 

0.136 30

0.086 19

Shuwaikh Station Reverse Osmosis

Shuaiba South Station

Shuaiba North Station 

Doha East Station 

Doha West Station

Az - Zour South Station (RO)

(التناضح العكسي)  محطة الدوحة الغربية  

Doha West Station (RO)

Az - Zour North Station

110.40.502

110.40.502

600.273

420.191

0.205 45

300.136

1000.455

0.486 107

300.136
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(21st)

(1st)

(13th)

مركز المعلوماتإدارة الإحصاء و



مليون متر 

M.m3مكعب  

  مليون جالون   

  امبراطورى     

M.I.G

63.076 13874.682

61.514 13531.212

61.336 13492.093

          مجموع صافي الانتاج الشهري          

  Total Net Production

  Net Dist. Water for Mixing Plant

 Underground Fresh Water Added

    Brackish Water Added

   Reverse Osmosis Production

انتاج وحدات التناضح العكسي

         مجموع صافي الاستهلاك الشهري     

     Total Net Consumption

                انتاج المياه العذبة                   

 Production of Fresh Water

 محطة الشويخ

(التناضح العكسي)   محطة الشويخ 

محطة الشعيبة الجنوبية

 محطة الشعيبة الشمالية

محطة الدوحة الشرقية

 محطة الدوحة الغربية

محطة الزور الشمالية

محطة الزور الجنوبية

(التناضح العكسي)محطة الزور الجنوبية 

محطة الصبية

        صافي انتاج المياه المقطرة            

Net Distilled Water Production

  المياه المقطرة المستهلكة بمصانع الشعيبة

باقي صافي الانتاج المزود الى مركز المزج

   Less Cons. By Shuaiba Industries

    Az - Zour North Station

Az - Zour South Station    
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     Shuaiba South Station

 Shuwaikh Station

    Shuwaikh Station (RO)

(التناضح العكسي) محطة الدوحة الغربية 

    Doha West Station (RO)
491.086

Shuaiba North Station     

   Doha East Station

    Doha West Station

944.4344.293

1745.599

مياه قليلة الملوحة مضافة

 المياه الجوفية العذبة المضافة

2.233

2088.5559.495

460.3842.093

2240.31310.185

350.5271.594

2.362 519.534

Az - Zour South Station (RO)

Sabiya Station      

0.189

_ _

80.6180.366

41.662

60.958 13408.932

465.7502.117

3196.38614.531

7.936

772.3983.511

1065.4664.844
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مركز المعلوماتإدارة الإحصاء و



 مليون جالون 

أمبرطوري  

M.I.G

 مليون متر مكعب  

M.m³

1450.659

_-

52.0310.237

40.2530.183

356.6341.621

297.1961.351

 مليون جالون 

أمبراطورى     

M.I.G

مليون متر  مكعب  

        M.m3

128.6400.585

170.0040.773

604.0182.746

5.9310.027

415.3461.888

1323.9396.019

83.5270.380

80.6180.366

1159.7945.273

1371.7336.236

1207.5885.490

المياه المستخدمة في محطات التحلية المساعدة                   

              B.W used for reverse osmosis

مجموع صافي الاستهلاك الشهري                             

                         Total Net Consumption

 جملة الاستهلاك                                                    

                     Total Gross Consumption

 اجمالي المياه المستخدمة في الخلط                                 

                     Total Brackish Water Blended

مجموع صافي الانتاج الشهري                                  

                                 Total Net Production
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2019 إحصائية المياه قليلة الملوحة عن شهر سبتمبر 

      الصليبية                                                          

                                          Sulaibiya

        أم قدير                                                        

                               Um - Qudair

   جملة الانتاج                                                       

                     Total Production

  الاطراف                                                            

                               Al - Atraaf

   الوفرة                                                              

                                  Al - Wafra

معدل الاستهلاك اليومي                                          

               Average Daily Consumption

أقصى مخزون يومي بتاريخ                                      

                    Maximum Daily Reserve

 أدنى مخزون يومي بتاريخ                                       

                     Minimum Daily Reserve

                  حقول الانتاج                       

Production Field

       الشقايا                                                         

                                            Shagaya

يوميا                                            -  القدرة المركبة 

            Installed Capacity  - Per Day

 القدرة المتوفرة القصوى                                        

              Maximum Available Capacity

أقصى استهلاك يومي بتاريخ                                    

              Maximum Daily Consumption
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مركز المعلوماتإدارة الإحصاء و

(12th)

(19th)

(12th)



ذكور  

Male

إناث  

Female

إجمالي 

Total

ذكور 

Male

إناث 

Female

إجمالي 

Total

ذكور   

Male

إناث 

Female

إجمالي  

Total

     الإدارة العليا و 

مكاتب الإدارة                

Highest 

Dept.&Offices

12414627012113136147283

      الشئون الإدارية        

   Administrative 

Affairs

11931743617118136318454

       الشئون المالية        

    Financial Affairs
6159481563356416509541604

    التخطيط والتدريب      

     Planning & 

Training

109297406325112299411

  شبكات التوزيع 

الكهربائية       

Electrical 

Distribution Networks

28512963147193219530442983342

شبكات النقل الكهربائية  

Electrical 

Transmission 

Networks

15953351930104110516993362035

تشغيل وصيانة المياه    

Water Maintenance
271463277782_822796632859

      مشاريع المياه          

  Water Operation
313924054044435396449

الخدمات الفنية 

والمشاغل الرئيسية        

    Technical 

Services & Main 

Workshops

120410813128338612871111398

    شئون المستهلكين      

 Consumer Affairs
21511414356521526217214193591

محطات القوى الكهربائية 

وتقطير المياه                

  Power station & 

Distribution

47415635304458446251995675766

مراكز المراقبة والتحكم 

ونظم المعلومات 

 Controlوالرقابة     

center & Data 

system supervision

1688525310_1017885263

المجموع الكلي      

Total
16704466421368105829108717762469322455
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Sectorwise Number of Employee’s (Kuwaiti-Non Kuwaiti) According to Gender During September 2019   

              كويتي               

Kuwaiti

           غير كويتي           

 Non Kuwaiti

                 المجموع            

       Total
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الإحصاء ومركز المعلوماتإدارة

الجنسية

Nationality

القطاع

Sector


